
 
 

 
 
 

Il DIRETTORE 
 
 

Visto   lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 
Visto   il D.M. 509 e il D.M. 270/04 e ss.mm.ii.; 
Visto    il Regolamento Didattico di Ateneo attualmente vigente aggiornato con D.R. n. 1636 del 

22 luglio 2015; 
Visto  il vigente Regolamento dei corsi di Alta Formazione (D.R. 1463 del 25 giugno 2020); 
Visto    il bando relativo al Master di II livello in “Tecniche di preparazione dei farmaci 

antiblastici e valutazione della sicurezza ed efficacia dei dispositivi medici  – I 
edizione” a.a. 2020/2021 (Prot. n. 118849 del 25/11/2020,  pubblicato  sul sito internet 
dell’Ateneo il 30/11/2020, che tra l’altro prevedeva un numero massimo di partecipanti 
pari a 20 ; 

Visto  il verbale telematico del CTS del 17/02/2021, Prot. n. 22309 del 17/02/2021 con il quale il 
CTS, visto l’andamento delle immatricolazioni, chiede la riapertura del bando del master; 

Dato atto che con DR prot n° 9074 del 22/01/2021 i posti disponibili sono stati ampliati a 45; 
Considerato  che sono ancora disponibili 29 posti rispetto al numero massimo previsto dal bando e che 

può quindi essere offerta l’opportunità ad altri interessati di essere ammessi a partecipare al 
Corso in questione; 

 
DECRETA 

la riapertura delle procedure  di iscrizione per n. 29 posti, tra quelli ancora disponibili, al Master di II 
livello in “Tecniche di preparazione dei farmaci antiblastici e valutazione della sicurezza ed 
efficacia dei dispositivi medici  – I edizione” a.a. 2020/2021 di cui al bando (Prot. n. 118849 del 
25/11/2020) pubblicato sul sito internet dell’Ateneo il 30/11/2020, che qui si richiama integralmente. La 
riapertura delle procedure di iscrizione per n° 29 posti, non pregiudica in alcun modo la posizione di 
coloro che hanno presentato la domanda di iscrizione nei termini previsti dal bando. La procedura di 
partecipazione alla selezione sarà attiva sino al 10/03/2021. Le ulteriori date di selezione e iscrizione 
saranno comunicate sul sito istituzionale dedicato al bando del Master. 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Sebastiano Campagna 

    
 
 
 
r.p.a. Dott.ssa Leonarda Urzì 




		2021-02-23T13:51:38+0000
	Campagna Sebastiano




